
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 251 del 15/11/2023    

Repertorio Generale n. 1387  del 16/11/2023 

Oggetto:  DETERMINA  DI  IMPEGNO  E  AFFIDAMENTO  PER  IL  SERVIZIO  DI 
NOLEGGIO  IMPIANTI  DI  SERVICE  AUDIO  E  LUCI  OCCORRENTI  PER 
MANIFESTAZIONE  CERIMONIA DI  CHIUSURA DEI  CAMPIONATI  MONDIALI  DI 
SURF  CASTING  2023  CON  RELATIVA PREMIAZIONE  DA  TENERSI  IN  DATA 10 
NOVEMBRE 2023 PRESSO IL PALAZZO DEI CONGRESSI - CIG:Z2E3D349AB. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

V SERVIZIO TURISMO E SPORT - PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 

Ufficio Turismo e sport 

Determinazione Dirigenziale n. 251 del 15/11/2023  
  

Oggetto:  DETERMINA  DI  IMPEGNO  E  AFFIDAMENTO  PER  IL  SERVIZIO  DI 
NOLEGGIO  IMPIANTI  DI  SERVICE  AUDIO  E  LUCI  OCCORRENTI  PER 
MANIFESTAZIONE  CERIMONIA DI  CHIUSURA DEI  CAMPIONATI  MONDIALI  DI 
SURF  CASTING  2023  CON  RELATIVA PREMIAZIONE  DA  TENERSI  IN  DATA 10 
NOVEMBRE 2023 PRESSO IL PALAZZO DEI CONGRESSI - CIG:Z2E3D349AB. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO:
 che c con Deliberazione di Giunta Municipale n. 337 del 06/11/2023,  è stata assegnata  la 

risorsa finanziaria per  effettuare la cerimonia di chiusura dei Campionati Mondiali di  Surf  
Casting 2023  con  relativa  premiazione  da  tenersi  in  data  10  novembre  2023  presso  il 
Palazzo  dei  Congressi,  demandando  al  Responsabile  dell’Area  amministrativa  tutti  gli 
adempimenti consequenziali ivi compreso l’assunzione dell’impegno di spesa;

 che occorre affidare all’esterno il servizio di noleggio del service audio e luci occorrente per  
effettuare la manifestazione presso il Palazzo dei Congressi. 

VISTO  il  nuovo  codice  degli  appalti  approvato  con  D.  L.  n.  36  del  31/03/2023   in  vigore  dal 
01.07.2023 che sostituisce il D. Lgs. n. 50/16.   
VISTO il  preventivo presentato dal Cinecircolo Giovanile Socioculturale “San Giorgio”, con sede in 
Via Leonardo da Vinci, 12 – 98039 Taormina  (ME), C.F. 96000700839, acquisita al prot. dell’Ente al  
n.  35911  del  07/11/2023,  per euro 900,00 esente iva, contenente l’offerta per il  noleggio del 
service  audio  e  luci  comprendente  impianto  audio  con  regia,  microfoni,  telo  per  proiezione 
frontale o retro da 3,30x2,25 mt.,  struttura per montaggio telo proiezione,  videoproiettore dlp, 
impianto luci bianche regia luci dimmer durante la manifestazione.
RITENUTO  di dover procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per € 900,00 esente iva per 
l’affidamento del servizio di cui sopra, alla  Missione  07, Programma 01, Titolo 1, Macroaggregato 
03, Capitolo  07011.03.00701106 del  bilancio dell’Ente 2023-2025, Pren.  n.  14165/2023,  quale 
quota parte della somma assegnata con la Delibera n. 337 del 06/11/2023.

copia informatica per consultazione



VISTI:
 il Decreto legislativo lgs. n. 267/2000;
 il Bilancio dell’Ente;
 il CIG: Z2E3D349AB

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate:

1. Di  affidare al   Cinecircolo  Giovanile  Socioculturale  “San  Giorgio”  ,  con  sede  in  Via 
Leonardo da Vinci, 12 – 98039 Taormina  (ME), C.F. 96000700839, il servizio di  noleggio 
del  service  audio e luci  comprendente impianto  audio con regia,  microfoni,  telo  per 
proiezione frontale o retro da 3,30x2,25 mt., struttura per montaggio telo proiezione, 
videoproiettore dlp, impianto luci bianche regia luci dimmer durante la manifestazione, 
per l’importo complessivo di  euro  900,00 esente iva.

2. Impegnare  la spesa totale prevista, pari a euro   900,00  esente iva, quale quota parte 
della  somma  assegnata  con  la  Deliberazione  di  G.M.  n.   337  del  06/11/2023 con 
imputazione  alla  07,  Programma  01,  Titolo  1,  Macroaggregato  03,  Capitolo 
07011.03.00701106 del bilancio dell’Ente 2023-2025, Pren. n. 14165/2023.

3. Dare atto che la spesa di € 900,00  esente iva, derivante dal presente provvedimento, è 
espressamente  prevista  per  legge  ed  è  indispensabile  per  garantire  la  corretta 
esecuzione della manifestazione.

4. Dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti del  Bilancio 
dell’Ente, come sopra indicati e con le regole di finanza pubblica.

5. Di dare atto   che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 
predetto visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  da parte  del 
Responsabile dell’Area Finanziaria.

6. Di  pubblicare  la  presente  determina,  nelle  forme di  rito,  all’albo  pretorio  e  sul  sito 
istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente”.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 251 del 15/11/2023

Ufficio.4     Ufficio Turismo e sport 

Oggetto:     DETERMINA DI IMPEGNO E AFFIDAMENTO PER IL SERVIZIO DI NOLEGGIO IMPIANTI DI 
SERVICE AUDIO E LUCI OCCORRENTI PER MANIFESTAZIONE CERIMONIA DI CHIUSURA DEI 
CAMPIONATI MONDIALI DI SURF CASTING 2023 CON RELATIVA PREMIAZIONE DA TENERSI 
IN DATA 10 NOVEMBRE 2023 PRESSO IL PALAZZO DEI CONGRESSI - CIG:Z2E3D349AB . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2023 07011.03.00701106 1563/2023 € 900,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 16/11/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


